
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 

(НовГУ) 

Великий Новгород 

 

 
03.08.2020 

 
ПРИКАЗ 

 
№ 1003 

 
В дополнение к приказу от 

30.09.2019 №2049 «О 

приёме, вступительных 

испытаниях и контрольных 

цифрах приема студентов в 

2020 году» 

  

 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

31.07.2020 №847 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, дополнительных контрольных цифр приема по специальностям и направлениям 

подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для 

обучения по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, программа ординатуры, программам 

ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020/21 

учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

установить контрольные цифры приёма по направлениям подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования за счет средств бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2020/21 учебный год с учетом дополнительных контрольных цифр 

приёма в количестве, указанном в Приложении. 

 

 

 

 

И.о.ректора 
 

Ю.В.Данейкин 

 

Приказ вносит: 

Директор ЦНН 
 

И.Н.Красова 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по ОД 
 

Ю.В.Данейкин 

Начальник УОД 
 

А.Н.Макаревич  

 

 

 

Список рассылки: 

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Ефременков А.Б.; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИЭУП; 

Дирекция ИМО; Дирекция ИНПО; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЭИС; Дирекция ИПТ; УБУ; 

ФЭУ; ООД ИГУМ; ООД ИМО; ООД ИНПО; ООД ИПТ; ООД ИСХПР; ООД ИЭИС; ООД ИЭУП; 

МФЦО; ЦНН; УОД; ООП 
 



 

Приложение к приказу №     от     

__________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Код 

направления 

подготовки 
Наименование направления подготовки 

Очное обучение 

Госбюджет 

общее кол-во мест (в том 

числе квота целевого 

приема и квота приёма лиц, 

имеющих особое право) 

квота приема лиц, 

имеющих особое право 

(от общего кол-ва 

мест) 

квота целевого 

приёма (от общего 

кол-ва мест) 

01.03.02 
Прикладная математика и информатика 

Профиль «Прикладная математика и информатика» 17 2 2 

09.03.01 
Информатика и вычислительная техника 

Профиль «Программное обеспечение вычислительной 

техники и автоматизированных систем» 

49 5 4 

 


